ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALLENAR
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION
DEPTO. DE LICITACIONES

CANCELA OC 2322-388-SE14 Y AUTORIZA READJUDICAR LICITACION
PUBLICA ID 2322-121-L114 "ADQUISICION ESCALERAS Y FOCO PARA
EMERGENCIA DEPARTAMENTO ELECTRICO”

VALLENAR, 21 de julio del 2014
DECRETO EXENTON° __ 3692 /

VISTOS:

1.- La Ley N° 19886 de Compras Plblicas “Ley de Bases sobre contratos administrativos de suministros y
prestacion de servicios contenidos en el D.S. de Hacienda N° 250 y sus modificaciones.

2- La Ley N° 18.695 Orgénica Constitucional de Municipalidades.
CONSIDERANDO

- El Decreto Exento N° 3356 de fecha 01 de julio de 2014 que adjudica y aprueba Orden de Compra de la
Licitacion Publica 1D 2322-121-L114 “ADQUISICION ESCALERAS Y FOCO PARA EMERGENCIA
DEPARTAMENTO ELECTRICO™

El Decreto Exento N° 3475 de fecha 08 de julio de 2014 que cancela Orden de Compra 2322-390-SE14 y
autoriza readjudicar Licitacion Publica ID 2322-121-L114 “ADQUISICION ESCALERAS Y FOCO PARA
EMERGENCIA DEPARTAMENTO ELECTRICO™

- El Memo N° 210 del Director de Medio Ambiente, Aseo y Omato, en el cual solicita readjudicar la propuesta
Pablica ID 2322-121-L114 “ADQUISICION ESCALERAS Y FOCO PARA EMERGENCIA DEPARTAMENTO
ELECTRICO"

- La necesidad de cancelar la Orden de Compra.

La necesidad de readjudicar la Licitacion Publica, debido al rechazo de la orden de compra por parte del
proveedor.

DECRETO:

1~ Cancélese Orden de Compra N° 2322-388-SE14 adjudicada a PATRICIA OLGA QUINTERO MUNOZ., RUT
16.092.383-0, debido al rechazo de la orden de compra por falta de stock.

2.~ Readjudiquese y apruébese Ordenes de Compra del servicio denominado 1D 2322-121-L114 “ADQUISICION
ESCALERAS Y FOCO PARA EMERGENCIA DEPARTAMENTO ELECTRICQ” a los siguientes proveedores,
de acuerdo al requerimiento tecnico de las bases, que en caso que el oferente adjudicado no acepte la orden
de compra, se readjudicara al oferente que quedo en segundo lugar y asi sucesivamente.

EMPRESA RUT MONTO NETO
SOCIEDAD COMERCIALIZADORA DE 76.146.198-2 $ 172.800.-
MATERIALES ELECTRICOS ATACAMA LIMITADA
COMERCIAL TECHNO PLUS LIMITADA 52.002.072-1 $ 208.000.-
3- Imputese el cumplimiento del presente contrato a la Cuenta 215-29-04-000-000-000 “Mobiliarios y otros”, del

Presupuesto Municipal vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

{

& Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Omato
Encargada Licitaciones, SECPLA

TN damnnibinilic FORoths soiil Sln PRI o a3 R

DISTRIBUCION:
- Direccion de Control
B Direccion de Administracion y Finanzas



